
REPUBLICA MOLDOVA 
RAIONUL CIMIŞLIA 

CONSILIUL ORĂŞENESC CIMIŞLIA
4101, bd. Ştefan cel Mare 14, or. Cimişlia, tel.: 0241 22842; 0241 22187 
_______www.cimislia.md, e-mail: secretar.consiliu@,cimişlia.md_______

DECIZIE 
nr. 03/03 

din 29.03.2024

Cu privire la delegarea reprezentantului 
Consiliului orăşenesc Cimişlia 
în componenţa comisiilor de concurs

în conformitate cu art. 14 alin. (1), alin. (2), alin. (3) din Legea privind administraţia 
publică locală nr.436 din 28.12.2006; art. 26 alin. (1) lit.b), art. 28 din Ordinul Ministerului 
Educaţiei 163/2015 pentru aprobarea Regulamentului cu privire la organizarea şi desfăşurarea 
concursului pentru ocuparea funcţiei de director şi director adjunct în învăţămîntul general, 
publicat în Monitorul Oficial nr. 124-130 din 22.05.2015, Cimişlia, Consiliul orăşenesc Cimişlia, 
DECIDE:

1. Se deleagă Dna Borodin Larisa în calitate de reprezentant al Consiliului orăşenesc 
Cimişlia, în componenţa comisiilor de concurs pentru ocuparea funcţiei vacante de director 
la următoarele instituţii de educaţie timpurie:

Grădiniţa-creşă „Ghiocel”;
Grădiniţa-creşă „Făt -  Frumos”;
Grădiniţa-creşă „Bogdanovca -  Veche”.

2. Executarea prezentei Decizii se pune în seama primarului oraşului Cimişlia, Dl Sergiu 
Andronachi.

3. Controlul executării prezentei decizii se pune în sarcina comisiei de specialitate drept, 
disciplină, învăţământ, cultură, protecţie socială, sănătate, turism şi culte.

4. Prezenta decizie va fi publicată în Registrul de stat al actelor locale şi pe pagina oficială a 
Primăriei or. Cimişlia.

HRISTOV

Secretar interimar al Consiliului Sabina DIMITROV


